Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SG 2374.000
Elemento para montagem

Estado: 07-08-2025 (Fonte: rittal.com/_pt-pt)

-
. \ \

>> ENCLOSURES >>P0‘IHEHD|5‘I'III1.I'I'IDII>> CLIMATE CONTROL E: IT INFRASTRUCTURE >> SOF'I‘W&SEIWIBES»\\

FRIEDHELM L OH GROUP
g \P

s


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SG 2374.000 - Elemento para montagem Para montagem
em tubo

Pés, tubos, cantoneiras.

Recursos

Cad. Ref. SG 2374.000

Modelo Base com tubo integrado, @ 25 mm, 110 mm de comprimento

Cor Preto

Comprimento 110 mm

Instalagdes possiveis Na coluna de sinalizagdo modular IP65 juntamente com o elemento
de conexao 2368.001

Signal pillar 3 LEDs
modular com IP65

Dimensoes Comprimento: 110 mm

Emb. 1 unid.

Peso liquido 0.039

© Rittal 2025 2



Recursos

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Aprovagdes

© Rittal 2025

0.054
39269097
4028177219786
EC001259
EC001259

27371234

UL + C-UL (listed)
UR



