Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SG 2374.000 Elemento para montagem

Estado: 03-12-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

SG 2374.000 - Elemento para montagem Para montagem em tubo

Pés, tubos, cantoneiras.



Recursos

Cód. Ref.	SG 2374.000
Modelo	Base com tubo integrado, Ø 25 mm, 110 mm de comprimento
Cor	Preto
Comprimento	110 mm
Instalações possíveis	Na coluna de sinalização modular IP65 juntamente com o elemento de conexão 2368.001
Signal pillar	3 LEDs modular com IP65
Dimensões	Comprimento: 110 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.039

© Rittal 2025

Recursos

Peso bruto	0.054
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177219786
ETIM 9	EC001259
ETIM 8	EC001259
ECLASS 8.0	27371234

Aprovações

Aprovações	UL + C-UL (listed)
	UR